ПРОТОКОЛ №1
заседания общественного совета

при министерстве культуры Белгородской области по проведению
независимой оценки качества условий оказания услуг

организациями в сфере культуры

«J » С р в ё р У 2022 года г. Белгород

Присутствовали:
От Общественного совета при министерстве культуры Белгородской

области по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг
организациями в сфере культуры: Жигалов В.М., Ахтырский А.И., Звягинцева
Н.А., Твердохлеб Г.С., Шевцов О.Л.

Повестка дня:
1. Формирование и утверждение перечня организаций,

оказывающих услуги в сфере культуры Белгородской области, для проведения
независимой оценки качества условий оказания услуг в 2022 году.

2. Проведение двадцать второго этапа независимой оценки качества
условий оказания услуг учреждениями культуры области в период с 16 мая по
15 июля 2022 года.

После обсуждения и обмена мнениями решили:
1. Утвердить Перечень организаций, оказывающих услуги в сфере

культуры Белгородской области, для проведения независимой оценки
качества условий оказания услуг в 2022 году (прилагается).

2. Провести двадцать второй этап независимой оценки качества
условий оказания услуг учреждениями культуры области в период с период с
16 мая по 15 июля 2022 года.

Председатель
общественного совета при министерстве

культуры Белгородской области
по проведению независимой оценки

качества условий оказания услуг
организациями в сфере культуры В.М. Жигалов

Приложение
к протоколу заседания общественного

совета при министерстве культуры
Белгородской области по проведению
независимой оценки качества условий

оказания услуг организациями в
сфере культуры

от «J^ » <£pe6p&<r)J} 2022 года №1

Перечень организаций, оказывающих услуги в сфере культуры для проведения независимой
оценки качества условий оказания услуг в 2022 году

№
п/п

Наименование юридического
лица

Количество
получателе

й услуг
(за 2021

год)

Сфера
деятельности

Адрес организации ФИО
руководителя

Контактные данные
(телефон, адрес

электронной почты,
официальный сайт)

ИНН, КПП
организации

Учреждения культуры
1. ГБУК «Белгородская

государственная филармония»
131 092 Концертная

организация,
самостоятельный

коллектив

308001, г. Белгород,
ул. Белгородского

полка, 56А

Боруха
Светлана
Юрьевна

(84722)33-81-00
belfllarm31 @yandex.ru

https://belfilarm.ru

ИНН
3125013106

КПП
312301001

2. ГБУК «Белгородский
государственный

художественный музей»

85 933 Музейное дело,
культура и
искусство

307000, г. Белгород ул.
Победы, 77

Лукьянова
Татьяна

Александровна

(4722)58 76 60,
bghm@mail.ru

http://belghm.ru/

ИНН
3125013434

КПП
312301001

3. ГБУК «Белгородский
государственный музей

народной культуры»

92 050 Деятельность
музеев

308009 г. Белгород,
Г ражданский

проспект, д. 61

Абраменко
Татьяна

Викторовна

(4722) 32-20-73,
bgmnk@mail.ru
bsmnc@mail.ru

https ://бгмнк.рф/

ИНН
3123115737

КПП
312301001

4. МАУК Губкинского городского
округа «Губкинский театр для

детей и молодежи»

19 936 Деятельность
творческая,

деятельность в
области

искусства и

309184, Белгородская
область, г. Губкин, ул.

Лазарева, д. 17

Пьяных Ирина
Николаевна

+7(952) 438-71-81
gtdm2016@yandex.ru

gtdm.ru

ИНН
3127010125

КПП
312701001

https://belfilarm.ru
mailto:bghm@mail.ru
http://belghm.ru/
mailto:bgmnk@mail.ru
mailto:bsmnc@mail.ru
mailto:gtdm2016@yandex.ru

2

организации
развлечений

5. ГБУК «Белгородский
государственный историко­

краеведческий музей»

168 592 Деятельность
музеев

308000, г. Белгород,
ул. Попова, д.2а

Романенко
Вера

Владимировна

+7 (4722) 32-35-82,
bgikm@mail.ru,

бгикм.рф

ИНН
3125017020

КПП
312301001

6. ГКУК «Белгородская
государственная специальная

библиотека для слепых им. В.Я.
Ерошенко»

4 968 Деятельность
библиотек,

архивов,
учреждений

клубного типа

308002, г. Белгород,
ул. Курская, д. 6а

Саруханова
Елена

Анатольевна

+7 (4722) 26-06-37,
spezbibl3@yandex.ru,

http://www.belgorodbibliot
eka.ru/

ИНН
3125013441

КПП
312301001

7. Белгородская государственная
универсальная научная

библиотека

122 008 Деятельность
библиотек и

архивов

308000, г. Белгород,
ул. Попова, 39 А

Рожкова
Надежда
Петровна

+7(4722)31-01-62
bgunb@bgunb.ru

www.bgunb.ru

ИНН
3123025201

КПП
312301001

8. ГБУК «Белгородская детская
библиотека А.А. Лиханова»

12 382 Деятельность
библиотек и

архивов

308000 г. Белгород,
Гражданский пр-т, 33

Проскурина
Ирина

Валерьевна

+7(4722) 27-98-44;
bgdb@inbox.ru

https://belgdb.ru/

ИНН
3125013427

КПП
312301001

9. ГБУК «Белгородский
государственный театр кукол»

55 626 Деятельность в
области

исполнительских
искусств

308007, г. Белгород,
ул. Некрасова, д.56/8

Репина
Наталья

Мефодиевна

+7 (4722) 26-42-05
gyk@bgtk.org

https://bgtk.org/

ИНН
3124012075

КПП
312301001

10. ГБУК «Белгородский
государственный литературный

музей»

47 486 Музейное дело 308009, г. Белгород,
ул. Преображенская,

38

Климова Инна
Александровна

+7(4722)27-64-23
bel_bglm@mai 1 .ru

https://literaturemuseum.ru

ИНН
3123309972

КПП
312301001

11. МБУК «Старооскольский
театр для детей и молодежи»

имени Б.И. Равенских»

22 353 Деятельность в
области

исполнительск
их искусств

309514,
Белгородская

область, г. Старый
Оскол, ул.

Революционная, 15

Сотникова
Ольга

Васильевна

8(4725) 44-52-80
oskolteatr@ m ail.ru

http://teatroskol.ru/

ИНН
3128015359

КПП
312801001

Алексеевский городской округ
12.

МБУК «Алексеевский
краеведческий музей»

75 329

Деятельность
музеев

309850, Белгородская
область,

г. Алексеевка,
ул. Некрасова, 44

и.о. директора
Ходыкина

Любовь
Михайловна

(47234) 4-55-19
muzalekl923@rambler.ru

alemuz.ru

ИНН
3122504339

КПП
312201001

mailto:bgikm@mail.ru
mailto:spezbibl3@yandex.ru
http://www.belgorodbibliot
mailto:bgunb@bgunb.ru
http://www.bgunb.ru
mailto:bgdb@inbox.ru
https://belgdb.ru/
mailto:gyk@bgtk.org
https://bgtk.org/
https://literaturemuseum.ru
mailto:oskolteatr@mail.ru
http://teatroskol.ru/
mailto:muzalekl923@rambler.ru

3

Бо рисовский район
13. МКУК

«Борисовский центр культуры и
народного творчества»

Деятельность
библиотек и

архивов

309340, Белгородская
область, Борисовский
р-н, п Борисовка, пл.

Ушакова, д. 5а

Лобода Роман
Владимирович

8(47246)5-10-73
borisovskiycknt@mail.ru

https://borisovka-
cknt.borisovka-kultura.ru

ИНН
3103005888

КПП
310301001

14.
МБУК «Борисовский историко­

краеведческий музей» 15 920

Деятельность
музеев

309340,
п. Борисовка,

ул. Первомайская, 15

Новицкая
Диана

Николаевна

(47246)5-09-59
muzei-borisovka@mail.ru
bor-kraeved.bel.muzkult.ru

ИНН
3103003834

КПП
310301001

Валуйский городской округ
15.

МКУК «Валуйский историко­
художественный музей»

46 229

Деятельность
музеев

309990,
г. Валуйки,

ул. Степана Разина, 16

Войцеховская
Марина

Дмитриевна

(47236)3-13-89
vaI60931096@yandex.ru

valmuseum.ru

ИНН
3126011013

КПП
312601001

Всйдслсвский район
16.

МКУК «Вейделевский
краеведческий музей» 38 112

Деятельность
музеев

309720,
п. Вейделевка,

ул. Центральная, 43а

Ушатова
Марина

Михайловна

(47237) 5-50-51
muzey-vkm@yandex.ru

музейвейделевка.рф

ИНН
3105003646

КПП
310501001

Волоконовский район
17. МКУК «Централизованная

система культурно-досуговых
учреждений» Волоконовского

района

501 Деятельность
учреждений

клубного
типа: клубов,

дворцов и домов
культуры,

домов народного
творчества

309650 Белгородская
область,

Волоконовский район,
поселок Волоконовка,
улица Ленина, Д.20А.

Алексенко
Юлия

Владимировна

8 (47-247) 5-08 -43
ukvol-k@mail.ru

http://vol-mkuk.vol-
kultura.ru

ИНН
3106007989

КПП
310601001

18. МКУК «Волоконовский
районный краеведческий

музей» 26 710

Деятельность
музеев

309650, Белгородская
Область,

п. Волоконовка, ул.
Первогвардейская, 12

Сибилева
Дарья

Александровна

(47235) 5-12-75
volokonovskiyrkm@bk.ru

vol-museum.ru

ИНН
3106007160

КПП
310601001

Грайворонский городской округ

mailto:borisovskiycknt@mail.ru
https://borisovka-
mailto:muzei-borisovka@mail.ru
mailto:vaI60931096@yandex.ru
mailto:muzey-vkm@yandex.ru
mailto:ukvol-k@mail.ru
http://vol-mkuk.vol-
mailto:volokonovskiyrkm@bk.ru

4

19. МКУК «Грайворонский
историко-краеведческий музей» 13 664

Деятельность
музеев

309370, Белгородская
область,

г. Грайворон,
ул. М. Горького, д. 2а

Ягельская
Елена

Васильевна

(47261)3-50-46
graj museum@mai 1. ru

graimuseum.ru

ИНН
3108005320

КПП
310801001

Губкинский городской округ
20. МБУК «ЦКР «Лебединец»

39 115
Деятельность
учреждений

клубного
типа: клубов,

дворцов и домов
культуры,

домов народного
творчества

309184 Белгородская
обл, г. Губкин,

пр-т Горняков, 16

Старикова
Александра
Михайловна

8(47241)6-33-47
dk-lebedinec@yandex.ru

http:// lebedinec-
ckr.gubkin-kultura.ru

ИНН
3127011136

КПП
312701001

21. МБУК «Ивановский досуговый
центр» 7 889

Деятельность
учреждений

клубного
типа: клубов,

дворцов и домов
культуры,

домов народного
творчества

309151 Белгородская
обл, Губкинский р-н, с.

Ивановка,
ул. Центральная, 7

Михеева
Надежда

Михайловна

8(47241)6-94-69

ivanovscky.dts@yandex.ru

http: ivanovskiy-dc.gubkin-
kultura.ru

ИНН
3127011048

КПП
312701001

22. МБУК «ЦКР села Истобное» 15 659 Деятельность
учреждений

клубного
типа: клубов,

дворцов и домов
культуры,

домов народного
творчества

309160 Белгородская
обл, Губкинский р-н, с.

Истобное,
ул. Центральная,!

Еськова
Марина

Сергеевна

8(47241)6-41-92

istabnoe@gmail .com

http://istabdk.wixsite.eom/d
k2017

ИНН
3127010157

КПП
312701001

23. МБУК «Мелавский Дом
культуры»

448 Деятельность
учреждений

клубного
типа: клубов,

дворцов и домов
культуры,

домов народного
творчества

309175 Белгородская
область, Губкинский

район,
с. Мелавое,

ул. Центральная, 54

Кондрашова
Валентина
Фёдоровна

+7 (47241)6-67-88

melavoe-dk@yandex.ru

http:// melavskiy-
dk.gubkin-kultura.ru

ИНН
3127010238

КПП
312701001

mailto:dk-lebedinec@yandex.ru
mailto:ivanovscky.dts@yandex.ru
http://istabdk.wixsite.eom/d
mailto:melavoe-dk@yandex.ru

5

24. МБУК «ЦКР села Сергиевка» 9 138 Деятельность
учреждений

клубного
типа: клубов,

дворцов и домов
культуры,

домов народного
творчества

309177 Белгородская
обл.,

Губкинский р-н, с.
Сергиевка,

ул. Молодежная, 2

Попова
Ирина

Сергеевна

8(47241)6-01-74

Kandaurova.62@mail.ru

http://sergeevka-
ckr.gubkin-kultura.ru

ИНН
3127010164

КПП
312701001

25. МБУК «ЦКР села Скородное» 97 644 Деятельность
учреждений

клубного
типа: клубов,

дворцов и домов
культуры,

домов народного
творчества

309163 Белгородская
обл, Губкинский р-он,

с. Скородное,
ул. 1 Мая, 26

Чуева
Татьяна

Николаевна

8(47241)67-3-36

mbukskorodnoe@mail.ru
ura.ru

https ://www. skorodnoe-
ckr.gubkin-kultura.ru/

ИНН
3127010220

КПП
312701001

26.
МБУК «Губкинский

краеведческий музей» 64 345

Деятельность
музеев

309186,
г. Губкин, ул. Кирова,

1

Мызина
Галина

Николаевна

(47241) 5-52-45
gkm.mbuk@yandex.ru

gkm-mbuk.ru

ИНН
3127513873

КПП
312701001

Ивнянский район
27. МКУК «Центр народного

творчества Ивнянского района»
143 843 Деятельность

учреждений
клубного

типа: клубов,
дворцов и домов

культуры,
домов народного

творчества

309110
Белгородская область,

посёлок Ивня,
ул. Заречная, 17 Б

Попова
Ольга

Владимировна

8 (47243)51262

cnt@ivnya-kultura.ru

http://cnt.ivnya-kultura.ru

ИНН
3109003911

КПП 310901001

28.
МКУК «Ивнянский историко­

краеведческий музей» 9413

Деятельность
музеев

309110, Белгородская
область, п. Ивня,
ул. Ленина, д.22

Лисачева
Галина

Вячеславовна

(47243) 5-30-08
ivniansky@yandex.ru

museum.ivnya-kultura.ru

ИНН
3109004707

КПП
310901001

Корочанский район

mailto:Kandaurova.62@mail.ru
http://sergeevka-
mailto:mbukskorodnoe@mail.ru
mailto:gkm.mbuk@yandex.ru
mailto:cnt@ivnya-kultura.ru
http://cnt.ivnya-kultura.ru
mailto:ivniansky@yandex.ru

6

29. МКУК «Корочанский
районный историко­

краеведческий музей»
31 203

Деятельность
музеев

309210, Белгородская
область, г. Короча, ул.

Дорошенко, 28

Дубинина
Наталья

Дмитриевна

(47231) 5-61-56
komuzej @yandex.ru

kormuseum.ru

ИНН
3110008801

КПП
311001001

Красненский район
30. МКУК «Дом ремесел» 23 265 Деятельность в

области
художественног

о творчества

309870,
Белгородская область,

Красненский район,
с. Красное,

ул. Подгорная, д. 2.

Острая
Татьяна

Сергеевна

8 (47262) 5-23-80
dom_rs@mail.ru

http://dom-
remesel.kulturakrasnoe.ru

ИНН
3112262899

КПП 311201001

31. МКУК «Районный
краеведческий музей»
Красненского района

16912

Деятельность
музеев

309886, с. Готовье, ул.
Центральная, 1

Дурова Ольга
Николаевна

(47262) 5-36-22
muzei.gotovie201 l@yande

x.ru
museumkra.ru

ИНН
3112262183

КПП
311201001

Красногвардейский район
32. МКУК «Центр народного

творчества Красногвардейского
района»

49 242 Деятельность
учреждений

клубного
типа: клубов,

дворцов и домов
культуры,

домов народного
творчества

309920
Белгородская область,

Красногвардейский
район,

г. Бирюч,
Соборная площадь, 3

Рыбалкин
Игорь

Юрьевич

8(47247)3-16-05
8(47247)3-28-50

cnt.biruch@yandex.ru

http://cnt-biruch.ru

ИНН
3111503975

КПП
311101001

33.
МБУК «Красногвардейский

краеведческий музей» 25 703

Деятельность
музеев

309920, г. Бирюч,
Соборная площадь, 18

Ямпольская
Галина

Алексеевна

(47247) 3-16-06
muzeibiryuch@mail.ru

muzeybiruch.ru

ИНН
3111005200

КПП
311101001

Краснояружский район
34.

МУК «Краснояружский
краеведческий музей» 13 604

Деятельность
музеев

309420, Белгородская
область,

п. Красная Яруга,
ул. Театральная, 1

Трифонова
Евгения

Вячеславовна

(47263) 4-66-80
krasnoyaruzhsky.muzey@y

andex.ru
muzeumyar.ru

ИНН
3113001191

КПП
311301001

Новооскольский городской округ
35. МКУК «Великомихайловский

музей имени Первой Конной
армии»

72 049

Деятельность
музеев

309620, Белгородская
область, п.

Великомихайловка,
ул. Советская, 77

Никитина
Ирина

Александровна

(47233)5-12-67
ya.pervaya2013 @yandex.ru
museum-vm.bel.muzkult.ru

ИНН
3114008577

КПП
311401001

mailto:dom_rs@mail.ru
http://dom-
mailto:cnt.biruch@yandex.ru
http://cnt-biruch.ru
mailto:muzeibiryuch@mail.ru

7

Ракитянский район
36. МУК «Районный

организационно-методический
центр»

13 839 Деятельность
библиотек и

архивов

309310
Белгородская область,

Ракитянский район,
поселок Ракитное, ул.

Пролетарская, 20Б

Коробкова
Людмила
Ивановна

8(47245) 5-52-15

romc-rakita@yandex.ru
http://rakitromc.ru

ИНН
3116006222

КПП
311601001

37.
МУК «Ракитянский

краеведческий музей» 27 900

Деятельность
музеев

309310,
Белгородская область,

п. Ракитное,
ул. Пролетарская, 2

Кулешова
Светлана

Степановна

(47245)5-56-47
rkmrakit@rambler.ru

rkmrakit.ucoz.ru

ИНН
3116004585

КПП
311601001

Ровеньский район
38.

МБУ «Ровеньский
краеведческий музей» 14 655

Деятельность
музеев

309740, Белгородская
область,

п. Ровеньки,
ул. Кирова, 19

Удовидченко
Людмила

Васильевна

(47238)5-65-57
muzroven@yandex.ru

museum-
rovenki.bel.muzkult.ru

ИНН
3117004348

КПП
311701001

Старооскольский городской округ
39. Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного
образования «Детская школа

искусств им. М.Г. Эрденко №1»

917 Дополнительное
образование в

сфере культуры

309504,
Белгородская область,

г. Старый Оскол,
мкр. Молодогвардеец,

15

Костин Роман
Юрьевич

8(4725) 44-14-38

uk-dshil@mail.ru

http://dshi 1 -oskol.ru/

3128036415
312801001

40. МБУК «ЦКР Незнамовской
сельской территории»

49 273 Деятельность
учреждений

клубного
типа: клубов,

дворцов и домов
культуры,

домов народного
творчества

309540,
Белгородская область,

Старооскольский
городской округ,

с. Незнамово,
ул. Центральная, 3

Ступицкая
Марина

Игоревна

8(4725)49-47-38

ncmdk@yandex.ru

http://neznamovo.oskol-
kultura31 .ru

ИНН
3128074192

КПП
312801001

41. МБУК «Старооскольский Дом
ремесел»

8 526 Деятельность
учреждений

клубного
типа: клубов,

дворцов и домов
культуры,

домов народного
творчества

309505, Белгородская
область,

г. Старый Оскол, ул.
Мира, д.32

Никишина
Наталья

Николаевна

+7 (4725) 44-62-77

metodist_dr@rambler.ru

http:// dom-remesel.oskol-
kultura31 .ru

ИНН
3128038758

КПП
312801001

mailto:romc-rakita@yandex.ru
http://rakitromc.ru
mailto:rkmrakit@rambler.ru
mailto:muzroven@yandex.ru
mailto:uk-dshil@mail.ru
http://dshi
mailto:ncmdk@yandex.ru
http://neznamovo.oskol-
mailto:metodist_dr@rambler.ru

42. МБУК «Старооскольский
творческо-методический

Центр»

52218 Деятельность
учреждений

клубного
типа: клубов,

дворцов и домов
культуры,

домов народного
творчества

309514, Белгородская
область,

г. Старый Оскол, ул. 9
Января, 5

Котельникова
Светлана

Владимировна

+7 (4725) 44-76-87

stmc2021 @yandex.ru
http:// tmc.oskol-

kultura31 .ru

ИНН
3128057824

КПП
312801001

43. МАУК «Центр народных
промыслов»

36 734 Деятельность
учреждений

клубного
типа: клубов,

дворцов и домов
культуры,

домов народного
творчества

309517, Белгородская
обл.,

г. Старый Оскол,
м-н Рудничный, 24.

Белых
Инна

Викторовна

8(4725) 44-20-56

scdpt@mail.ru

https://scdpt.ru/

ИНН
3128060697

КПП
312801001

44.
МКУК «Старооскольский

краеведческий музей» 83 351

Музейная
деятельность

309514, Белгородская
обл., г. Старый Оскол,

ул. Ленина, 50

Мищерина
Светлана

Михайловна

(4725)22-15-73
muksokm@yandex.ru

sokm.org.ru

ИНН
3128037842

КПП
312801001

45. МКУК «Старооскольский
художественный музей»

20 ООО Музейная
деятельность

309514, Белгородская
обл., г. Старый Оскол,

ул. Ленина, 57

И. о. директора
Боклагова

Галина
Леонидовна

(4725) 22-63-78

st-muz@mail.ru
sto-museum.ru

ИНН
3128037850

КПП
312801001

Чернянский район
46.

МБУК «Чернянский районный
краеведческий музей» 70 882

Деятельность
музеев

309560, Белгородская
обл.,

п. Чернянка,
пл. Октябрьская, 7

Катинская
Ольга

Васильевна

(47232)5-76-55
muzey@chrkm.ru

chrkm.ru

ИНН
3119006453

КПП
311901001

Шебекинский городской округ
47.

МКУК «Шебекинский историко­
художественный музей» 38 395

Деятельность
музеев

309292, Белгородская
обл.,

г. Шебекино,
ул. Ленина, 93

Поздняков
Эдуард

Николаевич

(47248) 5-45-94
museum.shebekino@yande

x.ru
museum-

shebekino.bel.muzkult.ru

ИНН
3120011151

КПП
312001001

Яковлевский городской округ

mailto:scdpt@mail.ru
https://scdpt.ru/
mailto:muksokm@yandex.ru
mailto:st-muz@mail.ru
mailto:muzey@chrkm.ru

9

48. МБУК «Яковлевский Центр
культурного развития

«Звездный»

273 ООО Деятельность
библиотек и

архивов

309070, Белгородская
область, Яковлевский
городской округ,
г. Строитель,
ул. Ленина, д. 14

И.о
Колпаков

Александр
Николаевич

8(47244)56707

yakov.str.zvezdnyi@mail.r
и

http://kr-zvezdniy.ru

ИНН
3121184541

КПП
312101001

49. МКУК «Историко­
краеведческий музей

Яковлевского района»
16 012

Деятельность
музеев

309070,
г. Строитель,
ул. 5 Августа, 14

Новикова
Елена

Ивановна

(47244)5-33-97
yakovlrnuseum@yandex.ru

yakovlevmuzey.ru

ИНН
3121181780

КПП
312101001

50.
МКУК «Историко-театральный

музей М.С. Щепкина»
15 518

Деятельность
музеев

309074,
с. Алексеевка,
ул. Центральная, 34

Харченко
Виталий

Михайлович

(47244) 6-43-64
muzeum2013@yandex.ru

музей-щепкина.рф

ИНН
3121184534

КПП
312101001

город Белгород
51. МБУК «Белгородская галерея

фотоискусства им. В.А.
Собровина»

20 227 Музейно-
выстовочная
деятельность

308014, Белгородская
обл., г. Белгород, ул.

Попова, д.69

Русинова
Людмила

Анатольевна

(4722)31-35-36,
Galery31 @mail.ru

http://bf-gallery.ru/

ИНН
3123197169

КПП
312301001

52. МБУК «Выставочный зал
«Родина»

29 508 Деятельность
музеев

308009, Белгородская
обл.,

г. Белгород, пр.
Б.Хмельницкого, 71

Колесников
Андрей

Александрович

(4722)32-71-77
vzrodina@yandex.ru
https://vzrodina.ru/

ИНН
3123212843

КПП
312301001

http://kr-zvezdniy.ru
mailto:yakovlrnuseum@yandex.ru
mailto:muzeum2013@yandex.ru
http://bf-gallery.ru/
mailto:vzrodina@yandex.ru
https://vzrodina.ru/